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	Titulli i projektit
	Rikonstruksion i Godines se Kopeshtit nr.2  dhe Sistemimi i Ambjenteve te Jashtme

	Vendndodhja(et) e projektit
	Qyteti Bajram Curri, Tropojë

	Emri i aplikantit kryesor 
	Bashkia Tropojë

	Emri i bashkë-aplikantit
 
	Nuk ka bashkë-aplikant


	 Dosja Nr
	


                               (Vetëm për përdorim zyrtar)         
FORMULARI I APLIKIMIT pËr GRANT

Të dorëzohet nga të gjithë aplikantët 
  
1. INFORMACION I PËRGJITHSHËM 
	Titulli i projektit
	Rikonstruksion i Godines se Kopeshtit nr.2  dhe Sistemim i Ambjenteve te Jashtme

	Emri i aplikantit kryesor
	Bashkia Tropoje

	Vendi(et) i projektit
	Qyteti i Bajram Currit

	Kohëzgjatja totale e projektit (në muaj)
	4 (kater)

	Shuma e kërkuar
	 41 850 EUR

	Objektivi (at) e projektit
	1.Te pemiresoje kushtet e përgjithshme te kopshtit

2.Te rrise standardin e kopshtit

3.Te krijoje kushte te mira higjenosanitare per femijet

4. Te krijoje besim tek prindrit per sigurine e femijeve

5. Te permirsoje parametrat mjedisor te amjenteve te jashtme te kopeshtit


	Aktivitetet kryesore
	Rikonstruksion I nyjeve sanitare te kopeshtit
Sistemimi dhe gjelberimi I ambjenteve te jashtme

	Rezultatet e pritshme
	Permiresimi i kushteve te pergjithshme kopeshtit, rritja e standarteve te sherbimit dhe edukimit

	Grupi(et) 
 e synuara 
	Femijet qe frekuentojne kete kopesht, prinderit e tyre dhe personeli i ketij kopshti.

	Përfituesit përfundimtarë

	Femijet,prinderit,stafi dhe nje pjese e madhe e komunitetit te qytetit B.Curri dhe fshatrave perreth.


2. Projekti 
2.1 Përmbledhja Ekzekutive (maks. 2 faqe, në Arial 11, pa hapësirë)
Përgatisni një përmbledhje të projektit në gjuhën angleze dhe shqipe si vijon:   
a. Përshkruani situatën ekzistuese (shpjegoni nevojën) përse paraqitet ky projekt; 
b. Shpjegoni objektivat e projektit të paraqitura në tabelën 1;
c. Përshkruani grupet kryesore të interesit, interesin e tyre ndaj projektit dhe konsultimet e mbajtura (nëse ka);
d. Përshkruani shkurtimisht llojin e aktiviteteve të propozuara dhe specifikoni rezultatet e pritshme;  

e. Përmblidhni planin kohor të aktiviteteve dhe përshkruani ndonjë faktor specifik që keni marrë në konsideratë. 
( Permbledhje ekzekutive e projektit ne gjuhen angleze)
Nursery no. 2 is located in Agim Ramadani Road, Dardania, in the town of Bajram Curr. This is a building with 2 floors and has 4 groups of children. It was built and first used in the ‘85s and because of the depreciation over years and the lack of investment for its reconstruction the building is in extremely poor conditions.  This is most observable in the sanitary system of this building. The walls of the object are becoming more damaged by humidity recently, the toilets are almost destroyed, and its slabs are at clear risk of collapse. This physical condition of the building affects the health of the children and the staff.

The project consists in improving the conditions for children who attend this nursery, through the complete reconstruction of sanitary nodes and the rearrangement of the yard.

Nursery no.2 has a considerable space (yard) which, with few investments, can best be used for entertainment and the development of the teaching process of children. This will serve the system, greenery, the placement of benches and a playground. 

The objectives of the Project are to improve the general conditions of the garden by making emergency interventions. To increase the standard of the nursery by meeting the minimum conditions required for the welfare of children, creating good hygienic conditions for the children by making total reconstruction of the toilets which are completely out of standards, interventions that will improve the livelihood of children and facilitate staffing. To meet the conditions in accordance with the nursery standards by arranging its yard.

 The number of direct beneficiaries of this project is 350, indirectly, about 5000. Directly benefit children who attend this nursery, their parents and the staff of this kindergarten, while indirectly, benefit a large part of Bajram Curr residents and surrounding villages.

The Municipality of Tropoja has held several consultations with the main stakeholders, parents, children and the staff of the nursery. Participation in these consultations was great and due to the importance of this project for parents which ask that their children, as their most precious values, to be safe and meet the minimum requirements. After consultation with these groups, based mainly on parents' requests, we placed priority on interventions to be made immediately.

Main activities of this project: Disruption of the superstitions, removal of old sanitary facilities (toilets, wash basins, water pipes, sewer pipes, various layers etc.). Construction of new water supply and sewerage networks, installation of new sanitary facilities, waterproofing of floors, new joints, wall covering with majolica tiles.

As for the regulations of outdoor environments, the following activities will be carried out: Excavation and landslide, construction of retaining walls, stairs, boundaries, pavement of the site where different games will be placed. Planting trees and grass, placing benches, paving the alleys. With the implementation of this project, these problems will be solved by improving the conditions and this also affects the quality of service to children and the process of their education and training. Types of proposed activities are specified below:

 5 (five) days of destruction, construction of new network for sanitary nodes 15 (fifteen) days, leveling of toilets, waterproofing, 5 (five) days tile work, plastering and coating of 5 (five) days, 2 (two) days in the placement of sanitary equipment, external plastering and paintings of the building 13 (thirteen) days.

Greenery works will take about 10 (ten) days and the playground about 5 (five) days.

So, the timing for completing these activities is will take about 50 (fifty) to 60 (sixty) days because they can be combined by completing one another while working in the external and internal environments of the building. 

The maintenance of this Investment will be made by Tropoja Municipality with its own revenues.

( Permbledhje ekzekutive e projektit ne gjuhen shqipe)
Kopeshti nr.2 ndodhet ne qytetin Bajram Curri, Lagje “Dardania”.Ky objekti eshte me 2 kate dhe ka 4  grupe me femijet. Ai eshte i ndertuar dhe i vene ne shfrytezim ne vitet ’85  dhe per shkak te amortizimit nder vite  si dhe mungeses se investimeve per rikonstruksionin e tij godina eshte ne gjendje te mjerueshme. Kjo eshte me e dukshme ne sistemin hidrosanitar te ketij objekti. Muret po demtohen nga lageshtira e madhe, wc jane pothuajse te shkaterruara, soletat po demtohen cdo dite duke rrezikuar dhe shembjen e ketij objekti. Kjo gjendje fizike e objektit ndikon ne shendetin e femijeve dhe te personelit. 

Projekti konsiston ne permiresimin e kushteve per femijet qe frekuentojne kete kopesht, nepermjet rikonstruksionit  total te nyjeve sanitarete dhe sistemimit te oborrit. 

Kopeshti nr.2 ne pronesi te tij ka nje hapesire (oborr) te konsiderueshme e cila me pak investime mund te shfrytezohet me se miri per argetimin dhe  zhvillimin e procesit mesimor te femijeve. Kesaj do ti sherbeje sistemimi, gjelberimi, vendosja e stolave dhe e nje kendi lojrash.

Objektivat e Projektit jane te pemiresoje kushtet e përgjithshme te kopshtit duke bere nderhyrejet me nevoje emergjente.Te rrise standartin e kopeshtit duke plotesuar kushtet minimale qe kerkon mirerritja e femijeve, duke krijuar  kushte te mira higjenosanitare per femijet dhe bere rikonstruksion total te tualeteve te cilat jane plotesisht jashte standarteve, nderhyrje te cilat do te pemiresojne jetesen e femijeve dhe lehtesoje punen e stafit. Te krijoje kushte sipas standardeve duke bere sistemimin e oborrit te kopeshtit.

Numri i perfituesve  direkt  te ketij projekti 350, terthorazi, rreth 5000. Direkt perfitojne femijet qe frekuentojne kete kopesht, prinderit e tyre dhe personeli i ketij kopshti, ndersa terthorazi, perfitojne nje pjese e madhe e banoreve e qytetit Bajram Curri dhe fshatrave perreth. 

Bashkia Tropoje ka mbajtur disa konsultime me grupet kryesore te interesit, prinder, femije dhe stafin e kopeshtit. Pjesmarrja ne keto konsultime ishte e madhe  dhe per shkak te rendeise qe ka ky projekt per prinderit te cilet kerkojne, qe femijet si gjeja me shtrenjte e tyre te jene te sigurte dhe tu plotesohen kushtet minimale. Pas konsultimit me keto grupe,  bazuar kryesisht ne kerkesat e prinderve, ne vendosem prioritet per nderhyrjet qe duhen bere menjehere.

Aktivitet kryesore te ketij projekti: Prishja e sovatimeve, heqja e paisjeve hidrosanitare te vjetra( wc,lavamane, tubacionet e ujesjellesit, tubacionet e kanalizimeve, shtresat e ndryshme etj). Ndertimi i rrjeteve te reja te ujesjellesit dhe kanalizimeve, vendosja e paisjeve te reja hidrosanitare, hidroizolimi i dyshemese, sovatimet e reja, veshja e mureve me pllakave majolike.

Ndersa per sistemimin e ambenteve te jashtme do te behen keto aktivitete: Germimi dhe sheshimi i territorit, ndertimi i mureve mbajtese,shkallareve, bordurave, shtrimi i sheshit ku do vendosen lojra te ndryshme. Mbjellja e pemeve dhe barit, vendosja e stolave, shtrimi i rrugicave.  Me zbatimin e ketij projekti zgjidhen keto probleme duke permiresuar kushtet dhe kjo ndikon edhe ne cilesine e sherbimit ndaj femijeve dhe procesin e edukimit dhe formimit baze te tyre. Llojet e aktiviteteve të propozuara specifikohen me poshte:
Punime prishje 5(pese) dite ,ndertimi i rrjetit te ri per nyjet sanitare 15 (pesembedhjete) dite, nivelimi i dyshemeve te tualeteve, hidroizolimi, punime shtresa e pllakave 5(pese)  dite, suvatim dhe veshje pllakash 5(pese)  dite, vendoje e paisjeve hidrosanitare 2(dy) dite, suvatimi i jashtem dhe lyeraja e objektit 13(trembedhjete) dite.

Punimet per sistemim-gjelberimin 10(dhjete) dite, punime per kendin e lojrave 5(pese) dite.

Pra plani kohor I ketyre aktiviteteve realizohet per 50(pesedhjete) deri ne 60(gjashtedhjete) dite sepse mund te kombinohen duke plotesuar njekoheisht duke punuar edhe ne ambjetet e jashtme dhe brendshme te objektit.

Mirembajtja e ketij Investimi do behet nga Bashkia Tropoje me te ardhurat e veta.
2.2 Përshkrimi i projektit (maks 2 faqe (përfshirë Tabelën 1) në Arial 11, pa hapësirë) 
Përshkruani projektin e propozuar duke iu referuar objektivit të përgjithshëm dhe specifik të skemës. Shpjegoni se si projekti do të përmirësojë gjendjen e grupeve të synuara dhe të përfituesve përfundimtarë; identifikoni dhe përshkruani secilin aktivitet që duhet ndërmarrë për të arritur rezultatet e pritshme, duke saktësuar gjithashtu rolin e bashkë-aplikantit (nëse ka) në këto aktivitete. Mos përsërisni planin e aktiviteteve që duhet paraqitur në paragrafin 2.2.3, por tregoni koherencë dhe konsistencë në hartimin e projektit. 
Ndërhyrje në infrastrukturën lokale arsimore për të përmirësuar kushtet dhe  shërbimin.

Kopeshti nr.2 ne qytetin e Bajram Currit, eshte ne gjendje te varfer dhe tejet te amortizuar dhe ka nevoje per ndërhyrje te menjëhershme. Nga ky projekt perfitojne femijet, prinderit dhe edukatoret pra perfshihet nje pjese e madhe e komunitetit. Femijët jane e ardhmja e cdo vendi dhe ne duhet te punojme qe  ata te rriten ne kushte  te mira.

Çdo element i lidhur me infrastrukturen e kopshtit ka ndikim te drejtpërdrejt ne zhvillimin fizik,social dhe psikologjik të fëmijëve.Kushtet aktuale të kopshtit nuk jane te mira dhe nuk i përshtaten kujdesit të fëmijëve apo nevojave të tyre për mirërritje. Eshte shume e rendesishme te kemi disa standarde minimale te kujdesit siç janë siguria e tyre fizike, higjiena dhe mbarëvajtja e shëndetit.
Aktivitet kryesore qe duhen ndermarre per te arritur rezultatet e pritshme jane: 
Rikonstruksion i nyjeve sanitare te kopeshtit

Sistemimi dhe gjelberimi I ambjenteve te jashtme
2.2.1 Rëndësia e projektit (maks 1 faqe në Arial 11, pa hapësirë)
Përshkruani rëndësinë e projektit për objektivin(at) e thirrjes për aplikime. Paraqisni në mënyrë të qartë gjendjen përpara projektit, nevojat dhe vështirësitë, si dhe shpjegoni se si do të adresohen këto cështje nga projekti i propozuar. Kurdo që është e mundur, bazohuni në dokumente strategjikë ekzistues, plane urbane dhe territoriale (PPV), plane lokale relevante dhe masa të marra në zonën ku parashikohet ndërhyrja. Përshkruani përse këto dokumente janë të rëndësishme në kuadër të projektit të propozuar dhe si do të lidhet ky projekt me to. 
Përshkruani grupet e synuara si dhe përfituesit përfundimtarë (me indikatorë sasiorë, kur është e mundur) dhe evidentoni sa i rëndësishëm është projekt-propozimi për adresimin e nevojave dhe vështirësive të grupeve të synuara dhe përfituesve përfundimtarë. Shpjegoni ndonjë proces pjesëmarrjeje (përfshirjeje) i cili siguron pjesëmarrjen e grupeve të synuara dhe përfituesve përfundimtarë.
Identifikoni çdo element specifik që ka vlerë të shtuar, p.sh. inovacion apo praktikë e mirë, ose cështje ndërsektoriale si ambienti, promovimi i barazizë gjinore dhe mundësive të barabarta, nevojat e personave me aftësi të kufizuara apo të drejtat e minoriteteve.
Si rezultat i  amortizimit  nder vite  si dhe mungeses se investimeve per rikonstruksionin e kopshtit nr.2 gjendja e tij e eshte e mjerueshme. Kjo eshte me e dukshme ne sistemin hidrosanitar te ketij objekti. Muret po demtohen nga lageshtira e madhe, wc jane pothuajse te shkaterruara, soletat po demtohen cdo dite duke rrezikuar dhe shembjen e ketij objekti. Kjo gjendje fizike e objektit ndikon ne shendetin e femijeve dhe te personelit. 

Projekti konsiston ne permiresimin e kushteve per femijet qe frekuentojne kete kopesht, nepermjet rikonstruksionit  total te nyjeve sanitarete dhe sistemimit te oborrit. 

Kopeshti nr.2 ne pronesi te tij ka nje hapesire (oborr) te konsiderueshme e cila me pak investime mund te shfrytezohet me se miri per argetimin dhe  zhvillimin e procesit mesimor te femijeve. Kesaj do ti sherbeje sistemi, gjelberimi, vendosja e stolave dhe e nje kendi lojrash.
Bazuar ne Planin  e Pergjithshem Vendor te Bashkise Tropojë  dhe projektit te propozuara ne kete dokument strategjik Mbështetur në të dhënat e grumbulluara dhe marrëdhënien që VKM nr. 671 vendos midis numrit të institucioneve arsimore dhe numrit të popullsisë eshte parashikur qe deri ne vitin 2031 ne qytet duhet  te ndertohet dhe nje kopesht i r ii cili do tu sherbje dhe fshatrave me te aferta me qytetin, bazuar ne keto parashikime dhe ne aktualitet jane të nevojshme ndërhyrjet e përmendura me siper.
Analiza në terma të cilësisë lidhet me cilësinë e mjediseve të ndërtesave të shkollave/kopshteve, e cila ndikon në cilësinë e procesit didaktik dhe sidomos në cilësinë e jetës së nxënësve e stafit të shkollave/kopshteve. Bazuar edhe në përshkrimet e VKM nr. 319 jane parashikuar keto nderhyrje:
ndërhyrjet janë grupuar në tri parametra:

• gjendja e mjediseve të jashtme;

• gjendja e mjediseve të brendshme;

• nyje higjieno-sanitare në gjendje jo të mirë;

Grupet e synuara si dhe perfituesit perfundimtare jane femijet , prinderit, edukatoret dhe nje pjese e madhe e komunitetit. Aktualisht  kopeshti ka nje numer prej 110 femijesh,  218 prinder, 22 punonjes te kopeshtit. Ky projekt propozim eshte i rendesishme pasi adreson nevojat dhe veshtiresite e femijeve,prinderve dhe edukatoreve.

Bashkia Tropoje ka bere disa konsultime me grupet kryesore te interesit, prinder, femije dhe edukatore duke bere pjese te ketij projekt propozimi duke u dhene prioritet  kerkesave  qe u  jane dukur me  te rendesishme.

2.2.2 Outpute dhe rezultate (maks 1/2 faqe në Arial 11, pa hapësirë)
Listoni qartësisht në Tabelën 1 më poshtë, objektivat, aktivitetet, output-et dhe rezultatet e pritshme të projektit, duke përdorur treguesit (indikatorët) dhe njësitë e duhura matëse:
Tabela 1 – Objektivat, outputet, rezultatet dhe aktivitetet
	Objektivat e projektit 
	Outputet dhe rezultatet e pritshme 
	Aktivitetet 

	Listoni këtu cilat janë objektivat e projektit 
1.Te pemiresoje kushtet e përgjithshme te kopshtit

2.Te rrise standardin e kopshtit

3.Te krijoje kushte te mira higjenosanitare per femijet

4. Te krijoje besim tek prinderit per sigurine e femijeve

5. Te permirsoje parametrat mjedisor


	1. Rritja e kenaqesise , tek prinderit . femijet dhe stafi  pas permiresimit te kushteve ne kopesht

2. Permiresimi i kushteve higjenosanitare per femijet 
3. Rritja e  besimit tek prinderit per mireqenien e   femijeve dhe nxitja per rritjen e frekuentimit.
4.Rritja e kreativitetit dhe kontributi ne permiresimin e parametrave mjedisore


	1. Punime prishje

2. Ndertimi i rrjetit te ri per nyjet sanitare 

3.  Nivelimi i dyshemeve te tualeteve

4.  Hidroizolimi

5. Punime shtresa e pllakave,

6. Suvatim dhe veshje pllakash 

7. Vendosje e paisjeve hidrosanitare 

8. Suvatimi i jashtem dhe lyerja e objektit

9. Punimet per sistemim-gjelberimin 

10. Punime per kendin e lojrave 




2.2.3 Plani indikativ i aktiviteteve për zbatimin e projektit (si tabela 2 më poshtë, nuk ka nevojë për shpjegime sqaruese) 
Nuk është e nevojshme që aplikantët të japin një datë specifike për fillimin e zbatimit të projektit, por thjesht t’i referohen si “muaji 1”, “muaji 2” etj. 

Aktivitetet e përshkruara në planin e aktiviteteve duhet të përputhen me ato të përshkruara në detaje në seksionin 2.2. Plani i aktiviteteve duhet të jetë mjaftueshëm i detajuar për të dhënë një kuadër të përgatitjes dhe të zbatimit të secilit aktivitet. Plani i aktiviteteve duhet të përgatitet sipas formatit që vijon: 

Tabela 2 – Plani indikativ i aktiviteteve për zbatimin e projektit
	Aktiviteti
	Muaji 1
	Muaji 2 
	Muaji 3
	Muaji 4
	Muaji 5

	Dorëzimi i kërkesës së para-financimit 
	 
	 
	 
	 
	 

	Procedura(t) e prokurimit 
	
	 
	 
	 
	 

	Firmosja dhe menaxhimi i kontratave për të realizuar projektin
	 
	 
	 
	 
	 

	Zbatimi i aktiviteteve të vizibilitetit të projektit  
	 
	 
	 
	 
	 

	Paraqitja e raportit tremujor
	 
	 
	 
	 
	 

	Paraqitja e raportit përfundimtar 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paraqitja e kërkesës për pagesën e vlerës së mbetur 
	 
	 
	 
	 
	 


SHËNIM: Tabela e mësipërme ka vetëm qëllim udhëzues. Aplikanti mund të paraqesë kalendarin në formën që është më e përshtashme për projektin për të cilin kërkohet granti. Kalendari i paraqitur sidoqoftë duhet të përmbajë informacion të detajuar që mundëson identifikimin e hapave kryesorë të progresit gjatë realizimit të projektit si edhe të vlerësojë pjekurinë e projektit.  

2.2.4 Plani i prokurimit të projektit (përdorni modelin sipas tabelës 3 më poshtë), shtoni ose fshini rreshta sipas nevojës)

Për të gjitha procedurat e prokurimeve që janë planifikuar në tabelën 3 të mëposhtme, aplikanti duhet të paraqesë bashkëlidhur aplikimit, dokumentat e mëposhtëm, duke demonstruar kështu sa gati për t’u realizuar është  projekti:
a) në rast punimesh ndërtimi, dizajni i projektit të jetë i miratur, specifikimet teknike etj.; gati për të marrë lejen/autorizimin për fillimin e ndërtimit. Veçanërisht për përmirësimet infrastrukturore për personat me aftësi të kufizuara, aplikanti duhet të sigurojë të gjitha dokumentet e nevojshme që dëshmojnë se projekti në fjalë është i përshtatshëm për këtë grup të synuar.

b) Në rast të blerjes së materialeve, pajisjeve, nevojiten specifikimet teknike; 

c) Në rast shërbimesh, përfshi monitorimin e punimeve, nevojiten termat e referencës. 
Tabela 3: Plani i prokurimit të projektit
	Objekti i prokurimit 


	Sasia maksimale e parashikuar(EUR)

	Burimi i financimit 
	Lloji procedures së prokurimit 
	Koha e parashikuar për realizimin e procedurës 

	Rikonstruksion i Godines se Kopeshtit nr.2  dhe Sistemim i Ambjenteve te Jashtme
	41 800 (dyzet e nje mije e teteqind)
	Agjencia per Zhvillimin Rajonal 1
	Kerkese per propozime
	1-2 muaj

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


2.2.5 Impakti (ndikimi) dhe qëndrueshmëria e projektit (maks 1 faqe në Arial 11, pa hapësirë) 

Përshkruani ndikimin e projektit tek përfituesit e tij përfundimtarë dhe përdorni të dhëna sasiore kurdo që të jetë e mundur. Përshkruani nëse ka ndonjë rrezik të mundshëm që mund të ndikojë zbatimin e planit të aktiviteteve dhe masat adresuese që mund të ndërmerren. 

Shpjegoni se si projekti do të bëhet i qëndrueshëm pas realizimit të tij.

a.
Qëndrueshmëria financiare: psh. financimi i aktiviteteve në vazhdim, burimet e të ardhurave për të mbuluar  të gjitha kostot e ardhshme operative dhe të mirëmbajtjes.  

b.
Qëndrueshmëria institucionale: psh. strukturat që do të mundësojnë që rezultatet e projektit të jenë të vlefshme pas përfundimit të projektit, ngritja e kapaciteteve, marrëveshjet dhe “autorësia” lokale e rezultateve  të projektit. 

c.
Qëndrueshmëria mjedisore (nëse aplikohet): çfarë ndikimi do të ketë ky projekt mbi mjedisin? Ky informacion mund të paraqitet vetëm për ndërhyrje që kanë një ndikim të rëndësisshëm për ambientin. 
Përshkruani një plan shpërndarje dhe mundësitë për përsëritjen e rezultateve të projektit (efektet e shumëfishuara), duke treguar qartësisht çdo kanal që ka si qëllim shpërndarjen e tij.
Perfituesit perfundimtare jane femijet , prinderit, edukatoret dhe nje pjese e madhe e komuniteti. Aktualisht  kopeshti ka nje numer prej 110 femijesh,  218 prinder, 22 punonjes te kopeshtit. Ky projekt propozim eshte i rendesishme pasi adreson nevojat dhe veshtiresite e femijeve,prinderve dhe edukatoreve.Gjate zbatimit te planit te aktiviteteve te ketij projekti nuk ka asnje rrezik te mundshem.

Qendrueshmeria financiare e ketij projekti pas realizimit te tij sigurohet nga planifikimi qe behet cdo vit me fondet ne buxhetin e bashkise per mirembajtjen e ketij objekti.
Sektoret perkates prane Bashkise Tropoje do te bejne te mundur ngritjen e kapaciteteve qe rezultatet e projektit te jene te vlefshme pas perfundimit te tij.

Ky projekt ndikon ne menyre pozitive ne permiresimin e parametrave mjedisore.

2.2.6 Buxheti, shuma e kërkuar nga Autoriteti Kontraktues 

Plotësoni Shtojcën B të Thirrjes për Aplikime për të paraqitur informacion mbi:

· buxhetin e projektit (worksheet 1 në file-n excel të shtojcës B)

· justifikimin e buxhetit (worksheet 2 në file-n excel të shtojcës B) 

Ju lutem, vini re se kosto e projektit dhe kontributi i kërkuar nga Autoriteti Kontraktues duhet të shprehet në EUR

2.2.7 Kapaciteti financiar dhe operacional (maks 1 faqe në Arial 11, pa hapësirë)
Prezantoni skuadrën e cila do të angazhohet për të zbatuar projektin, duke përshkruar për secilin pjesëtar të skuadrës (psh: menaxheri i projektit, menaxheri i prokurimeve, menaxheri financiar) përgjegjësitë që do të ketë në zbatimin e projektit dhe përvojën individuale të secilit. Lutemi të plotësoni gjithashtu tabelën 4 më poshtë. Ky informacion do të përdoret për të vlerësuar nëse aplikanti kryesor ka përvojë të mjaftueshme për të menaxhuar dhe prokuruar një vlerë të krahasueshme (ose më të lartë) me vlerën e grantit që po kërkohet. 

Gjithashtu, përshkruani në detaje rolin dhe pjesëmarrjen e bashkë-aplikantit(ve) (nëse ka) si dhe aktivitetet e planifikuara për të siguruar vizibilitetin e projektit. 
Menexheri i Projektit: Feride Rrahmanaj Zv.Kryetare e Bashkise, Profesioni Inxhiniere Ndertimi

Menaxheri i Prokurimeve: Mereme Brecani Pergjegjese e Sek. PZHT-se, Profesioni Inxhiniere Ndertimi

Menexheri Financiar: Rexhep Ismajlisufi, Drejtor Ekonomik, Profesioni Ekonomist

Ndjekesit e punimeve te projektit: Feride Rrahmanaj, Mereme Brecani, Mustaf Vatoci

Hartuesit e Projektit: Feride Rrahmanaj, Mereme Brecani, Rexhep Ismajlisufi, Mustaf Vatoci, Ardita Gjongecaj

Tabela 4: Eksperienca me prokurimet publike në dy vitet e fundit (2016 dhe 2017)
	Lloji i prokurimit 
	Sasia totale e procedurave të lançuara (EUR)

	Numri procedurave të lançuara
	Numri i kontratave të firmosura
	Numri i kontratave të ndryshuara (nëse ka)

	Punime
	100.000
	1
	1
	0

	Pajisje
	
	
	
	

	Shërbime
	120.000
	1
	1
	0


3. AplikantI KRYESOR 
3.1 Identiteti
Detajet e kontaktit të aplikantit kryesor dhe të bashkë-aplikantit (nëse ka) për këtë projekt: 
	Aplikanti kryesor (emri i Bashkisë) 
	Bashkia Tropojë

	Agjencia për Zhvillimin Rajonal Nr.
	1

	Adresa e aplikantit kryesor
	Sheshi “Azem Hajdari” Bajram Curri, Tropojë

	Faqja e internetit dhe adresa E-mail 
	www.tropoje.gov.al, info@tropoje.gov.al

	Nurmi i telefonit: 00355 + kodi i qytetit + numri
	Tel:021322373

	Numrin i Fax-it: 00355 + kodi i qytetit + numri 
	-

	Emri dhe mbiemri i personit të kontaktit për projektin
	Feride Rrahmanaj

	Pozicioni i punës i personit të kontaktit 
	Zv.Kryetare e Bashkise Tropojë

	Numri i telefonit/ celularit të personit të kontaktit 
	Cel: 0682366516

	Adresa e-mail e personit të kontaktit  
	feriderrahmanaj@hotmail.com feride.rrahmanaj@tropoje.gov.al


Autoriteti Kontraktues duhet të vihet në dijeni për çfarëdo ndryshimi të adresave, numrave të telefonit, numrave të fax-it dhe e-mail. Autoriteti Kontraktues nuk do të mbajë përgjegjësi në rastin e pamundësisë për të kontaktuar me aplikantin. 
4. bashkË-APLIKanti (Ët)  
Ky seksion duhet të plotësohet për secilin bashkë-aplikant sipas përshkrimit në paragrafin 2.1.1 të Thirrjes për Aplikime. Lutemi të bëni  aq kopje sa është e nevojshme të kësaj tabele për të futur të dhënat specifike për secilin bashkë-aplikant të shtuar. 
	
	Bashkë-aplikanti nr.1

	Emri i Bashkisë 
	

	Agjencia për Zhvillimin Rajonal Nr.
	

	Adresa
	

	Faqja e internetit dhe adresa e-mail e Bashkisë 
	

	Numri i telefonit: 00355 + kodi i qytetit + numri
	

	Numrin i Fax-it: 00355 + kodi i qytetit + numri  
	

	Detajet e personit kontaktit të bashkë-aplikantit referuar këtij projekti (personi i kontaktit, numri i telefonit/celularit, adresa email)  
	


Autorizimi (për t’u firmosur nga bashkë-aplikanti (ët))     
Bashkë-aplikanti(ët) autorizon aplikantin kryesor <vendos emrin e bashkisë që është aplikanti kryesor>, për të paraqitur në emër të tyre aplikimin dhe për të firmosur në emër të tyre kontratën e grantit me Autoritetin Kontraktues, si edhe, të përfaqësohen nga aplikanti kryesor në të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me kontratën e grantit. 

Unë e kam lexuar dhe miratuar përmbajtjen e propozimit të paraqitur tek Autoriteti Kontraktues. Unë marr përsipër të veproj në përputhje me parimet e praktikës së të partneritetit të mirë. 
	Emri:
	

	Bashkia:
	

	Pozicioni:
	  

	Firma:
	

	Data dhe vendi:
	


5. LISTA e kontrollit PËR FORMULARIn e APLIKIMIT 
PËR SKEMËN PILOTE TË Rajonale tË GRANTEVE tË PZhRsh
	PËRPARA SE TË DËRGONI PROPOZIMIN TUAJ, JU LUTEMi KONTROLLONI QË SECILI NGA KRITERET E MËPOSHTME TË JETË PëRMBUSHUR PLOTëSISHT dhe shËnojini ato SI TË plotËsuar
	Shënoni si të plotësuar kriteret e mëposhtëm

	Titulli i propozimit:   Rikonstruksion i Godines se Kopeshtit nr.2  dhe Sistemim i Ambjenteve te Jashtme  
	Po
	Jo

	PJESA 1 (ADMINISTRATIVE)  

1.
Është përdorur formulari i saktë i aplikimit për grantin    
	Po
	

	2.
Deklarata nga aplikanti kryesor është plotësuar dhe firmosur
	Po
	

	3.
Propozimi është shtypur dhe është në shqip me përmbledhjen ekzekutive në anglisht dhe shqip.  
	Po
	

	4.
1 (një) origjinal dhe 2 (dy) kopje janë të përfshira
	Po
	

	5.
Një variant elektronik i propozimit është i mbyllur në zarf 
	Po
	

	6.
Në rastin e bashkë-aplikantëve, secili bashkë-aplikant ka plotësuar dhe firmosur mandatin dhe mandati është i përfshirë. [Ju lutem shkruani ‘Jo e aplikueshme’ (NA) nëse ju nuk keni bashkë-aplikant>]
	
	Jo e aplikueshme

	7.
Buxheti është i mbyllur në zarf, i paraqitur në formatin e kërkuar dhe i shprehur në EUR  
	Po
	

	8.   Termat e referencës dhe/ose specifikimet teknike të kërkuara në seksionin 2.2.4 në formularin e aplikimit, janë përfshirë
	Po
	

	PJESA E 2 (LEJUESHMËRIA)

9.
Projekti do të zbatohet në Shqipëri.
	Po
	

	10.   Kohëzgjatja e projektit është më pak se 153 ditë kalendarike.   
	Po
	

	11.
Sasia e kërkuar është midis 24 000 EUR dhe 60 000 EUR (minimumi dhe maksimumi i lejuar)   
	Po
	


6. DeKLARATË NGA APLIKanti KRYESOR 

Aplikanti kryesor, i përfaqësuar nga i nënshkruari, duke patur të drejtën për firmë të autorizuar nga aplikantii kryesor, në kontekstin e kësaj thirrjeje për aplikime; dhe duke përfaqësuar bashkë-aplikantin(ët) (nëse ka), në projektin e propozuar, deklaron se:

· aplikanti kryesor i ka burimet e financimit të specifikuara në paragrafin 1.3 të thirrjes për aplikime; 

· aplikanti kryesor ka kapacitet të mjaftueshëm financiar për të përmbushur projektin e propozuar; 

· aplikanti kryesor, bashkë-aplikanti (ët) i kanë aftësitë dhe kualifikimet profesionale të për të zbatuar aktivitetet e projektit; 

· aplikanti kryesor merr përsipër të respektojë detyrimet e parashikuara në deklaratën e bashkë- aplikantit(ëve), nëse ka, si dhe të parimet e praktikës së partneritetit të  mirë;   

· aplikanti kryesor është përgjegjës direkt për përgatitjen, menaxhimin dhe zbatimin e projektit me bashkë- aplikantin (ët), nëse ka, dhe nuk vepron si ndërmjetës;  

· aplikanti kryesor dhe secili bashkë-aplikant (nëse ka) është i gatshëm të dorëzojë, sipas kërkesës, dokumentet shoqëruese shtesë të përcaktuara në paragrafin 2.4.2 të thirrjes për aplikime.   

· aplikanti kryesor dhe secili bashkë-aplikant (nëse ka) janë të pranueshëm në përputhje me kriteret e vendosura sipas paragrafit 2.1.1 të thirrjes për aplikime; 
· nëse rekomandohet t’u akordohet një grant, aplikanti kryesor dhe bashkë-aplikanti (t) (nëse ka) pranojnë kushtet kontraktore sipas kontratë së grantit.
· Aplikanti kryesor është I vetëdijshëm për detyrimin se duhet të njoftojë pa vonesë Autoritetin Kontraktues të cilit I dërgohet ky aplikim, nëse I njëjti aplikim për fonde I dërguar për thirrje të tjera, qoftë nga donatori apo buxheti kombëtar është miratuar pas dorëzimit të këtij aplikimi për grant. 
Firmosur në emër të aplikantit kryesor: 
	Emër, mbiemër
	 Besnik Dushaj

	Firma
	

	Pozicioni i punës 
	Kryetari I Bashkisë Tropojë

	Data
	18.05.2018


� Përdor një rresht për secilin bashkë-aplikant. 


� Aplikimi i plotë përbëhet nga ky formular i plotë aplikimi dhe buxheti (Shtojca B), si dhe dokumentet shtesë të kërkuara sipas paragrafit 2.2.4 të këtij formulari aplikimi


�	“Grupet e synuara” janë grupet/entitetet që do të përfitojnë drejtpërsëdrejti nga projekt në nvel objektivi të projektit 


�	“Përfituesit përfundimtarë” janë ata që do të përfitojnë nga projekti në një afat të gjatë kohor në nivelin e shoqërisë apo të një sektori në përgjithësi.


� 1 EUR = 134,15 ALL Ky kurs këmbimi duhet të përdoret nga të gjithë apliklantët për të siguruar konsistencë në shifra  





� Në rast se aplikanti vlerësimin e kostove e ka kryer në Lek, kursi I këmbimit që duhet të aplikojë për ta konvertuar në EUR është 1 EUR = 134,15 Lek. 


� 1 EUR = 134,15 Lek Ky kurs këmbimi duhet të përdoret nga të gjithë aplikantët për qëllimin e konsistencës  
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